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Molekularny recykling napędza migrację
komórek

Integryny są to powierzchniowe cząsteczki z grupy adhezyn, które łączą się z włóknami
otaczającymi komórkę i w ten sposób umożliwiają jej ukierunkowaną migrację wzdłuż ich
szlaku. Raz użyte integryny zostają następnie przesunięte do wewnętrznego magazynu
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i dopiero we właściwym czasie ulegają recyklingowi, tzn. wracają znów na powierzchnię
błony gdzie mogą nadal pełnić swoją funkcję.

Ten prosty schemat komplikuje jednak fakt, że istnieje kilka typów
integryn, a każdy z nich wykazuje inne właściwości wpływające m.in. na siłę wiązań i szybkość
migracji. Jak dotychczas tajemnicą pozostawało w jaki sposób komórka decyduje o tym, który typ
cząsteczki powinien w danym momencie powrócić na jej powierzchnię. Zagadkę tą wyjaśnili
niedawno naukowcy z University of Manchester (Anglia), którzy udowodnili, że kluczową rolę w tym
procesie odgrywa cząsteczka syndecan-4. To właśnie ona odczytuje subtelne zmiany zachodzące
w otoczeniu komórki, a następnie decyduje o tym jaką reakcję powinny one wywołać.

Odkrycie to będzie miało duże znaczenie w badaniach nam metastazą, czyli tworzeniem się
przerzutów guzów nowotworowych. Uzyskanie kontroli nad migracją komórek pomoże nam również
przyspieszać procesy gojenia się ran.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/17044.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.

 
09-09-2024

Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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adekwatne Przydatność organów do przeszczepu Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu Ryzyko zawału i
udaru mózgu u kobiet  
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